令和３年第４回

 周防大島町教育委員会会議 議事録（要点筆記）

１ 日 時

  令和３年４月１日（木） 14時 35分～15時 03分

２ 場 所

  東和総合センター１階 研修室１

３ 出席委員

  西川教育長、中村委員、沖広委員、國行委員、柏谷委員、

４ 事務局出席者

  木谷教育次長、小泉総務課長、田中社会教育課長、青山学校教育課長、

中村総務班長

５ 欠席者

  な し

６ 傍聴者

  な し

７ 調整者書記

  中村総務班長

８ 議事録署名委員の決定

  國行委員及び柏谷委員

９ 議題及び議事の大要、質問または討論をした者の職及び要旨

(1)報告第１号 令和３年度周防大島町教育委員会関係事業について

   説明者：総務課長、学校教育課長、社会教育課長

   質疑・意見等

（委 員）学校の光熱費について、冬は灯油代やエアコン代がかかるため早く学

校を閉めるような指導が必要ではないかという質疑。

（事務局）経費のこともあるが教職員の健康状態も大事であるため、時間外勤務

を削減し光熱費を抑える指導をしていきたい旨説明。

（委 員）読書活動推進員の配備は大変良いことであり、小さい時に身に付いた

ことは財産になると思う。これからも読書の楽しさを学校で教えていっ

て欲しいという要望。

（事務局）読書の苦手な子供でも興味を持ってもらえるよう図書室を居心地のい

い空間としていく改善が必要である旨説明。

（教育長） 以上で、教育委員会を閉会します。